
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                                                          
МР «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ  РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАСУМКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  

Адрес: 368760.РД, МР «Сулейман-Стальский район», с.Касумкент, ул.Аминова, 136   
e-mail: kasumkent.sosh2@yandex.ru      url: http://kasumkent2.dagschool.com/   тел. 8 (928) 590-27-01 

 

Приказ №498 

 

от 29.08. 2024 года 

 
«О назначении ответственных лиц за организацию безопасной работы, за организацию 
процесса по соблюдению правил дорожного движения» 

 

В соответствии с Положением о службе охраны труда и в целях обеспечения здоровых и 
безопасных условий труда и проведения учебно-воспитательного процесса. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного процесса 
в учреждении на заместителя директора школы по учебной  работе Гаджибекову М.Д.. 
 

2. Возложить ответственность за безопасную организацию работ обслуживающего 
персонала, противопожарную безопасность здания учреждения, за безопасную 
эксплуатацию электрооборудования и санитарно-гигиеническое состояние бытовых и 
вспомогательных помещений на завхоза школы Мирзоева А.К. 
3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении 
внеклассной и внешкольной работы, за организацию процесса по соблюдению правил 
дорожного движения учащимися, профилактику детского дорожно-транспортного 
травматизма на заместителя директора школы по воспитательной работе Амирханову П.Б. 
 

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей: 
 на занятиях по химии на учителя химии Гаджимурадову И.К. 
 на занятиях по трудовому обучению на учителей технологии Азизову П.Я. и 

Уллубекова И.А. 
 на занятиях по физическому воспитанию на учителя физической культуры  

Ильясбекова А.Б. 
 на занятиях по информатике на учителя информатики Шихрагимову Д..; 

 на занятиях по ОБЖ на Селимова М.М.; 

 

на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, факультативах – 

на преподавателей, воспитателей, руководителей, проводящих эти занятия. 
 

mailto:kasumkent.sosh2@yandex.ru
http://kasumkent2.dagschool.com/


5. Возложить ответственность за электробезопасность, противопожарную безопасность и 
ТБ в классах, кабинетах – на заведующих кабинетами. 
 

6. Заведующим учебными кабинетами регулярно обновлять действующие инструкции по 
технике безопасности, находящиеся в данных кабинетах. 
 

6.1. Систематически следить за исправностью оборудования, приборов и инструментов 

 

6.2. Своевременно проводить инструктаж с работниками и учащимися по технике 
безопасности на рабочем месте 

 

6.3. Обеспечивать санитарно-гигиенический режим в учебных кабинетах. 

7. Немедленно ставить в известность администрацию школы о несчастных случаях, 
происшедших в школе, на практике, по пути в школу или с работы, в быту. 
 

 

 

 

 

Директор школы        Селимов М.М. 
 

 

 


		2024-09-21T08:30:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАСУМКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




